bus veteres Europae et Americae dioeceses affectae sunt et af-

fiictae. Sed si res ad numeros revocetur, facile intellegatur pau

pertatem, qua unae laborent, quasi commodum aestimari posse, 

si conferatur cum condicione tristissima in qua aliae versentur. 

Ceterum haec perperam inter se comparantur, quandoquidem 

minus hic refert rationes inire, quam christifideles omnes, quem

admodum auspicata occasione oblata olim iam fecimus, co

hortari, « ut sub signis christianae abstinentiae et devovendi se 

studii, ultra quod morales leges praescribunt, volentes militent, 

pro uniuscuiusque propriis viribus, prout Dei gratia exstimulat, 

prout munus, quod exercetur, concedit ... Quae quis subtra-

xerit vanitati — hoc etiam addidimus — impendat caritati, et 

Ecclesiae et pauperum necessitatibus misericors occurrat » . 2 4 

Quam multa autem et egregia opera sacer aliquis missionalis, 

qui, rerum inopia circumventus, in apostolico exercendo mu

nere retardatur, patrare posset pecunia, quam christifidelis qui

vis in fluxa oblectamenta haud raro impendit! Oportet ergo 

singulos Ecclesiae filios, singulas familias, singulos christia

norum coetus, ad hoc quod attinet, diligenter in se ipsos inqui

rere. Itaque, illud memoria recolentes : hoc est « gratiam Do

mini nostri Iesu Christi, quoniam propter nos egenus factus 

est, cum esset dives, ut illius inopia vos divites essetis » , 2 5 non

nihil eorum, quae supersunt, atque interdum etiam eorum, 

quae necessaria sunt, erogate! Ac mementote in vestra libera

litate posita esse incrementa, quibus religionis fines latius pro

pagentur; atque novam speciem induturum esse terrarum or

bem, si triumphaverit caritas. 

Cum Ecclesia in Africae regionibus, sicut aliis in plagis mis-

2 1 A. A. S., XLII , 1950, p. 787. 
2 8 II Cor., VIII , 9. 
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sionali opere excolendis, Evangelii egeat praeconibus, iterum 

vos, Venerabiles Fratres, appellamus, rogantes ut omni, qua 

possitis, ope studiosi sitis adiutores eorum, qui, divino vocati 

instinctu, sive sacerdotes sunt, sive religiosi, sive religiosae, ad 

missionalia capessenda munia asciscantur. 

Vestrum est imprimis, quemadmodum supra diximus, chri

stifidelium animos ita confirmare ac talem iis inicere sollertiam, 

ut Ecclesiae totius sollicitudines participent, ac libentius aures 

praebeant Domino, sive olim sive per hominum aetates omnes, 

imperanti : « Egredere de terra tua et de cognatione tua, et de 

domo patris tui et veni in terram, quam monstrabo tibi » . 2 6 

Quodsi homines ad studia huiusmodi vere catholica in dome

stico convictu, in scholis, in paroeciis, in sodalitatibus ab Ac

tione Catholica aliisque in piis coetibus, informati fuerint, non 

est dubium quin Ecclesiae subsidio mittant ministros, quibus 

haec indiget ad verbum divinum inter omnes gentes dissemi

nandum. Nec praetereundum est hunc animorum ad rem mis

sionalem ardorem, in dioecesibus vestris excitatum, pignus 

esse novi religionis pietatisque studii, quo eaedem inflammen-

tur. Fieri autem non poterit ut christifidelium pereat commu

nitas quae filios filiasque Ecclesiae donet. Si ergo vita superna

turalis caritate efficitur, atque se devovendi studio augetur, 

non immerito affirmari licet vitam catholicam nationis cuius

libet perpendendam esse oneribus, quae ipsa pro opere missio

nali ultro suscipit ac sustinet. 

Non autem satis est curare ut propensae sint ad hoc nego

tium hominum voluntates, cum multo maiora postulentur. 

Plures enim sunt dioeceses, quibus, Deo favente, talis suppetit 

sacrorum administrorum copia, ut nullum detrimentum acci

piant, si aliquorum sacerdotum iacturam forte faciant. Ad eas 

praesertim paterna cum animi sollicitudine Evangelii illam 

convertimus sententiam: quod superest date pauperibus.27 At 

26 Gen., XII , 1. 
2 7 Cfr. L u c , XI , 41. 
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cogitatio convolat Nostra item ad Fratres Nostros Episcopos, 

qui angore afficiuntur, cum magis magisque sacerdotii vel reli

giosae vitae candidatos formidulose videant rarescere, et ovium 

sibi credi tarum spiritualibus necessitatibus obvenire nequeant. 

Eorum anxietates participamus eosdemque, quemadmodum 

S. Paulus Corinthios, alloquimur: « Non ut aliis sit remissio, 

vobis autem tribulatio; sed ex aequalitate » . 2 8 Attamen dioece

ses, quae huiusmodi inopia laborant, ne excludant a se suppli

cem vocem, quae dissitis sacris expeditionibus invocat opem. 

Viduae obolus a Domino profertur in exemplum imitandum; 

si pauper dioecesis alteram dioecesim pauperem iuvat, minime 

potest con tingere, ut ea inde indigentior fiat, cum Deus se libe

ralitate vinci non patiatur. 

Quo autem efficacius expediantur multiplices quaestiones, 

quae ad Evangelii praeconum conquisitionem et delectum per

tinent, singulorum nisus minime suppetunt. De iis quaestioni

bus in coetibus pertractate, Venerabiles Fratres, et ad easdem 

solvendas utimini illis institutis, si qua sint, quae intra cuius

que vestrum Nationis ambitum missionibus provehendis ope